



**ASSOCIATION DE PREVENTION
DES GRESILLONS**

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

Siège Social : 46 rue Paul Vaillant Couturier
92230 GENNEVILLIERS

2012

**COMPTES ANNUELS
EXERCICE DU 01/01/12 AU 31/12/12**

JPA Associations

Member of JPA International

7, rue Gallié - 75116 Paris

T +33 1 49 52 43 00 F +33 1 47 20 32 79 W www.jpaa.fr

JPA Associations - Société d'Expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de la Région Ile-de-France

Société de commissariat aux comptes - Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Société par actions simplifiée au capital de 100 000 € - Siège social : 72, avenue Kléber - 75116 Paris - France

RCS Paris 789 948 049 - SIRET 789 948 049 00018 - APE 6920 Z - N° TVA intracommunautaire FR 08 789 948 049



Damien POTDEVIN
Expert-comptable

Maïk TINE
Directeur de Mission

Fait à Paris le, 13 juin 2013

- résultat net comptable	145 208 €
- produits d'exploitation	1 042 924€
- total du bilan	508 112 €

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association APG pour l'exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-comptables.

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

RAPPORT DE PRÉSENTATION D'EXPERT-COMPTABLE



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

Sommaire

1. ETATS FINANCIERS

Etats de Synthèse

Compte de résultat

Bilan

Annexe

Détail des Etats Synthèse

Détail des états financiers

Détail du Compte de résultat

Détail du Bilan

DETAIL DE CERTAINS POSTES DU BILAN

Immobilisations et amortissements

24

21

20

7

5

4



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

Page 2

ETATS FINANCIERS

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00



ETATS FINANCIERS

Etats de Synthèse

ASS AFG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



Compte de résultat

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

	du 01/01/11 au 31/12/11	12 mois au 31/12/12	Variation absolue (montant)
Ventes de marchandises	1 011 898	1 006 968	-4 930
Production vendue			
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		28 420	-25 002
Reprises et Transferts de charge			
Cotisations	21 569	7 536	-14 032
Autres produits			
Produits d'exploitation	1 086 888	1 042 924	-43 965
Achats de marchandises			
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières			
Variation de stock de matières premières			
Autres achats non stockés et charges extern	155 049	127 745	-27 305
Impôts et taxes	59 494	47 871	-11 624
Salaires et Traitements	552 169	474 179	-77 991
Charges sociales	282 898	245 279	-37 619
Amortissements et provisions	7 143	7 317	174
Autres charges			
Charges d'exploitation	1 056 754	902 390	-154 364
RESULTAT D'EXPLOITATION	30 135	140 534	110 399
Opérations faites en commun			
Produits financiers	5 060	7 452	2 392
Charges financières			
Resultat financier	5 060	7 452	2 392
RESULTAT COURANT	35 195	147 987	112 791
Produits exceptionnels	20	2 156	2 136
Charges exceptionnelles			
Resultat exceptionnel	20	-4 264	-4 284
Impôts sur les bénéfices			
Report des ressources non utilisées		1 485	1 485
Engagements à réaliser			
EXCEDENT OU DEFICIT	35 215	145 208	109 993
Total contribution volontaires (produit)			
Bénévoles			
Contributions volontaires en nature			
Préstations en nature			
Dons en nature			
Total contribution volontaires (charge)			
Bénévoles			
Contributions volontaires en nature			
Préstations en nature			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite			
Personnel bénévole			



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00



Bilan

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

ACTIF		Brut	Amortissements	Net au	Net au
			Dépréciations	31/12/12	31/12/11
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Concessions, brevets et droits assimilés		1 147	1 147		
Droit au bail					
Autres immob. incorporelles / Avances et					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage					
Autres immobilisations corporelles		70 841	55 016	15 825	22 364
Immob. en cours / Avances et acomptes					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
TIAF & autres titres immobilisés					
Prêts		104		104	104
Autres immobilisations financières					
ACTIF IMMOBILISE					
Stocks					
Matières premières et autres approv.					
En cours de production de biens					
En cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes		160		160	
Créances					
Usagers et comptes rattachés					
Autres créances		6 107		6 107	78 520
Divers					
Valeurs mobilières de placement		305 141		305 141	100 000
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		1 182		1 182	215 993
Charges constatées d'avance					
ACTIF CIRCULANT					
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Prime de remboursement des obligations					
Ecart de conversion - Actif					
COMPTES DE REGULARISATION					
TOTAL DE L'ACTIF					
		564 275	56 163	508 112	428 253



PASSIF		Net au 31/12/12	Net au 31/12/11
FONDS ASSOCIATIFS sans droit de reprise			
Fonds associés sans droit de reprise			
Ecarts de réévaluation			
Réserves indisponibles			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	95 432	95 432	95 432
Report à nouveau	-3 423	-3 423	-10 619
RESULTAT DE L'EXERCICE	145 208	145 208	35 215
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
FONDS PROPRES	237 216	237 216	120 028
Apports			
Legs et donations			
Subventions affectées			
Fonds associés avec droit de reprise	28 020	28 020	
Résultat sous contrôle			
Droit des propriétaires			
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	28 020	28 020	
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	104 902	104 902	128 187
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	104 902	104 902	128 187
Fonds dédiés sur subventions			
Fonds dédiés sur autres ressources			
FONDS DEDIES	12 327	12 327	13 812
Emprunts obligataires convertibles			
Emprunts			
<i>Emprunts et concours bancaires</i>	83	83	166
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits			
Emprunts et dettes financières diverses			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 934	11 934	24 410
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	113 050	113 050	141 292
Autres dettes	580	580	360
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
DETTES	125 647	125 647	166 227
Ecarts de conversion - Passif			
ECARTS DE CONVERSION			
TOTAL DU PASSIF	508 112	508 112	428 253



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

2

ANNEXE

Annexe



ASS AFG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



- * Matériel éducatif : 3 ans
- * Matériel de bureau et informatique : 3 et 5 ans
- * Matériel de transport (occasion) : 3 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 et 10 ans

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Amortissements

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

- indépendance des exercices.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- continuité de l'exploitation,

de base :

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2012 ont été établis et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière, et dans le principe de prudence en regard des règles du PCG avec les adaptations spécifiques prévues par le règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

- 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs
- 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
- 2000-06 et 2003-07 sur les passifs

les règlements comptables :

- le décret 83 1020 du 29 novembre 1983
- la loi n°83 353 du 30 avril 1983
- le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 juin 1999

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

Règles générales

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan de l'exercice clos le 31/12/2012, dont le total est de 508 112 euros et au compte de résultat de l'exercice, présentée sous forme de liste, dégageant un excédent de 145 208 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012.

Désignation de l'association : APG

Règles et méthodes comptables





JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

PARIS

8

- 3 cadres
- 14 non cadres (technicien)

L'association a salarié 20 personnes en 2012, correspondant à 16,5 ETP. Au 31/12/2012, le personnel se décompose comme suit :

* Effectif

Une reprise de fonds dédiés a été effectuée en 2012 pour 1485 euros (stagiaires).

* Fonds dédiés

En application de l'article 20 de la loi N°2006-586 relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés n'est pas communiqué pour des raisons de confidentialité.

* Volontariat associatif

Autres informations significatives

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Produits et charges exceptionnels

Les subventions comptabilisées par l'association reposent sur les conventions de subvention signées entre l'association et ses financeurs. Le solde de la subvention DVS 2012 est réglé en totalité à la clôture. Lors des exercices précédents, le solde de 5% était versé l'exercice suivant, après examen du compte administratif par les services du Conseil Général. Le résultat de l'exercice sera affecté après examen du compte administratif par les services du Conseil Général.

Créances

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

* Mobilier : 5 ans

Règles et méthodes comptables

COMPTES ANNUELS

ASS APG

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
Immobilisations incorporelles	1 147			1 147
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 147			1 147
Immobilisations corporelles	87 154	6 937	23 250	70 841
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	44 197	5 540	13 286	36 451
- Matériel de transport	5 397			5 397
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	37 560	1 397	9 965	28 992
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations financières	104			104
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	104			104
ACTIF IMMOBILISE	88 405	6 937	23 250	72 092



	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Viréments de poste à poste				
Viréments de l'actif circulant				
Acquisitions		6 937		6 937
Apports				
Créations				
Révaluations				
Augmentations de l'exercice		6 937		6 937
Ventilation des diminutions				
Viréments de poste à poste				
Viréments vers l'actif circulant				
Cessions		23 250		23 250
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		23 250		23 250

Les flux s'analysent comme suit :

Notes sur le bilan

Notes sur le bilan
Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
ACTIF IMMOBILISE	65 937	7 317	17 091	56 163
Immobilisations incorporelles	1 147			1 147
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 147			1 147
Immobilisations corporelles	64 790	7 317	17 091	55 016
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements				
aménagements divers	36 174	1 599	7 692	30 080
- Matériel de transport	2 853	1 799		4 652
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	25 763	3 919	9 399	20 283
- Emballages récupérables et divers				



Total		3 100
PERSONNEL PROD.A RECEVOIR	48	
PROD.A RECEVOIR	3 052	
Montant		

Produits à recevoir

		à moins d'un an	à plus d'un an
		Echéances	Echéances
		brut	brut
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres		6 107	6 107
Charges constatées d'avance		1 182	1 182
Total		7 393	7 289
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			
104			

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 7 393 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

Etat des créances**Actif circulant****Notes sur le bilan**



Le résultat du Compte Administratif 2011 est un excédent de 28 019,85 euros après contrôle par les services du Conseil Général. Il est viré au compte 115000 et l'affectation de ce résultat sera étudiée lors du projet de budget 2013.

Exercice	Début	Augmentation	Diminution	Fin
Patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées				
Autres fonds				
Total fonds sans droit reprise				
Apports avec droit de reprise				
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
Total fonds avec droit reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à Nouveau				
Résultat de l'exercice				
Résultat sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
Total fonds associatifs	120 028	145 208		265 236

Tableau de variation des fonds associatifs

Fonds propres

Notes sur le bilan



- Travaux locaux 76 851,54 euros
- Retraite 5 000,00 euros
- Contrat professionnalisation 11 191,26 euros
- Formations 6 591,93 euros
- Véhicule 267,00 euros
- Evaluation interne 5 000,00 euros

Détail des provisions risquées et charges au 31/12/2012 :

Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
128 187		23 285		104 902
Total				
128 187				
23 285				
104 902				
Litiges				
Garanties données aux clients				
Pertes sur marchés à terme				
Amendes et pénalités				
Pertes de change				
Pensions et obligations similaires				
Pour impôts				
Renouvellement des immobilisations				
Gros entretien et grandes révisions				
Charges sociales et fiscales				
sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
128 187				
23 285				
104 902				
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :				
Exceptionnelles				
Financières				
Exploitation				
23 285				

Tableau des provisions

Provisions

Notes sur le bilan



Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 125 647 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

Echéances		Echéances		Echéances		Echéances	
à plus d'un an		à plus d'un an		à moins d'un an		à plus de 5 ans	
Montant brut		Montant brut		Montant brut		Montant brut	
Emprunts obligataires convertibles							
Autres emprunts obligataires							
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :							
- à 1 an au maximum à l'origine	83						
- à plus de 1 an à l'origine							
Emprunts et dettes financières divers							
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 934						
Dettes fiscales et sociales							
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	113 050						
Autres dettes	580						
Produits constatés d'avance							
Total	125 647	125 647					
Emprunts souscrits en cours d'exercice							
Emprunts remboursés sur l'exercice :							

Charges à payer

Montant	
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	7 390
PROV CONGES PAYES	45 142
AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	64
PROV CH.SOC/CONGES PAYES	22 571
ORG.SOC. CHARGES A PAYER	2 368
Total	77 535



Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

				Total
		1 182		
	CHARGES CONSTAT.D AVANCE			
		1 182		
Charges	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles	

Produits constatés d'avance

				Total
	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels	



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

18

	A	B	C	A - B + C
Montant Initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
23 512	11 512	1 485		11 512
4 174	2 300			815
27 685	13 812	1 485		12 327
Total				

Suivi des fonds dédiés

Subventions d'exploitation

Charges et produits d'exploitation et financiers

Notes sur le compte de résultat

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

19

La loi du 4 mai 2004 ouvre pour les salariées des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les dépenses engagées dans le cadre de ce droit individuel à la formation (D.I.F.) sont considérées comme des charges de la période et ne donnent pas lieu à comptabilisation d'une provision sauf situation exceptionnelle.

Le nombre d'heures de formation correspondant au cumul des droits acquis par les salariées à la date de clôture s'élève à 1 367 heures dont 1 367 heures n'ont pas fait l'objet d'une demande des salariées.

Droit Individuel à la Formation

Autres informations

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

20

ETATS FINANCIERS

Détail des Etats Financiers

Détail des états financiers



ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



Détail du Compte de résultat

	du 01/01/11		au 31/12/12		
	du 01/01/11	12 mois	12 mois	au 31/12/12	
	%	absolue	%	(monnaie)	Variation
Subventions d'exploitation		999 378,00	99,25	7 090,00	70,00
74000 - SUBVENTIONS DVS		999 378,00	99,25	7 090,00	70,00
74100 - SUBV GENNEVILLIERS		7 020,00	0,70	500,00	0,69
74150 - SUBV ASNIERES		500,00	0,05	2 500,00	0,25
742150 - SUBV ACSE		2 500,00	0,25	2 500,00	0,25
742250 - SUBV CUCS ASNIERES		2 500,00	0,25	1 011 898,00	100,00
Reprises et Transferts de charge		52 193,98	2,31	5 160,00	-4 930,00
781500 - REPRISE PROVISIONS		52 193,98	2,31	5 160,00	-4 930,00
791000 - TRANSFERT DE CHARGE		1 227,80	0,51	3 906,94	-28 909,19
Autres produits		53 421,78	2,82	5 280,00	-25 002,25
758000 - PRODUITS GESTION CO		226,00	0,03	5 280,00	-25 002,25
758100 - COTISATIONS RECUES		226,00	0,03	219,60	75,00
758200 - PARTICIPATIONS FAMILL		292,63	0,04	148,07	219,60
758210 - PART JEUNES STAGES		400,00	0,04	148,07	-120,00
758520 - CHANTIER EDUCATIF		554,03	0,05	-554,03	-554,03
758600 - RBT UNIFAF		10 736,00	0,24	-8 341,00	-5 460,00
758650 - REMBT UNIFAF CONTRA		9 360,00	0,39	-5 460,00	-5 460,00
Produits d'exploitation		1 086 888,44	103,57	7 536,39	-43 964,52
Autres achats non stockés et charges exte		6 145,55	0,44	4 465,94	-1 679,61
606100 - EAU		95,29	0,04	4 465,94	-1 679,61
606110 - FOURN.NON STOCK.(ELE		6 145,55	0,44	3 45,65	345,65
606130 - FOURN.NON STOCK.(GA		910,63	0,33	345,65	345,65
606140 - CARBURANT		1 144,91	0,17	1 144,91	574,30
606200 - PRODUITS D'ENTRETEN		1 447,22	0,16	1 608,66	161,44
606230 - ALIMENTATION		205,11	0,03	306,61	161,44
606270 - PHARMACIE		207,74	0,01	75,80	101,50
606300 - PETITS MATERIELS		1 018,04	0,26	2661,69	-131,94
606301 - PETIT MATERIELS PEDA		1 663,42	0,17	1 744,26	80,84
606302 - PETIT MATERIELS INFOR		910,63	0,33	3 297,36	2 386,73
606312 - PETITS MATERIELS DE B		418,96	0,03	281,02	-137,94
606400 - FOURNITURES DE BURE		3 150,18	0,19	1 929,07	-1 221,11
606500 - FOURNITURES INFORMA		1 242,48	0,17	1 681,82	439,34
611000 - ATELIER PHOTOS		1 109,62	0,11	1 109,62	-1 109,62
611050 - SEJOURS/CAMPS		4 015,05	0,16	1 590,04	-2 425,01
611110 - ALIMENTATION ACQUEIL		679,49	0,06	597,91	-81,58
611150 - STAGES EXT PROFESSION		6 031,16	0,33	3 315,11	-2 716,05
611200 - AIDE INDIVIDUELLE DIVE		58,20	0,01	127,89	69,69
611300 - ATELIER RECHERCHE E		1 028,62	0,10	1 065,39	36,77
611350 - ATELIER CHANTIER EDU		1 511,29	0,15	1 511,29	-1 511,29
611600 - VACANCES SCOLAIRES		2 000,86	0,24	2 367,80	366,94
611700 - ACTIVITES REGULIERES		6 745,16	0,05	469,20	-6 275,96

	12 mois du 01/01/11 au 31/12/11		12 mois du 01/01/12 au 31/12/12		
	29,23	29,88	23,92	34,82	611900 - FRAIS ACTIVITES ANNEE
	1,36	1,26	1,30	0,20	613200 - LOCATIONS IMMOBILIER
	1,36	1,26	1,30	0,15	613300 - LOCATION MATERIELS
	0,15	0,60	0,15	0,19	613500 - LOCATIONS MOBIL.VEHI
	0,50	0,61	0,62	0,87	615000 - ENTRETEN LOCALUX
	0,25	0,83	0,16	0,85	615200 - ENTRETEN IMMOBILIER
	0,12	0,71	0,15	0,94	615510 - ENTRETEN MATERIEL
	0,08	0,98	0,03	0,82	615520 - ENTRETEN MAT.TRANSP
	0,10	0,77	0,06	0,27	615600 - MAINTENANCE
	0,43	0,35	0,32	0,27	616000 - PRIMES D'ASSURANCES
	0,47	0,59	0,57	0,07	617000 - ETUDES ET RECHERCHE
	0,15	0,00	0,15	0,00	618200 - DOCUMENTATION
	0,15	0,74	0,12	0,69	618400 - COTISATIONS ET DONDS
	0,09	0,00	0,08	0,00	618500 - FRAIS DE COLLOQUE
	0,08	0,00	0,06	0,82	621000 - PERSONNEL EXT. ENTRE
	0,84	0,03	0,88	0,98	621140 - PERSONNEL EXTERIEUR
	0,78	0,00	0,40	0,00	621500 - STAGIAIRES INDEMNITE
	0,25	0,59	0,13	0,78	622110 - FRAIS DE RECRUTEMEN
	1,36	0,76	1,36	1,76	622600 - HONORAIRES EXPERT C
	0,61	0,60	0,63	0,12	622601 - HONORAIRES COMM.AU
	1 700,00	0,00	0,17	0,00	623100 - INFORMATION PUBLICAT
	231,56	0,00	0,02	0,56	623600 - CATALOGUES ET IMPRIM
	0,30	0,74	0,01	0,67	624700 - TRANSPORT DU PERSON
	0,03	0,27	0,08	0,60	624701 - TRANSPORTS JEUNES
	0,07	0,90	0,05	0,45	625600 - MISSIONS
	0,18	0,64	0,19	0,18	625601 - FRAIS PROFESSIONNELS
	0,63	0,50	0,15	0,15	625700 - FRAIS MISSIONS ASSOCI
	0,17	0,40	0,10	0,40	626300 - AFFRANCHISSEMENTS
	1,20	0,50	1,15	0,32	626400 - TELEPHONE
	0,14	0,50	0,14	0,76	626500 - INTERNET
	0,04	0,32	0,04	0,01	627000 - SERV BANC ET ASSIMILE
	0,22	0,52	0,22	0,22	627800 - FRAIS DE GESTION TICK
	15,32	0,44	12,69	0,89	631100 - TAXE SUR SALAIRES
	4,63	0,00	3,67	0,00	633300 - UNIFAF
	1,23	0,40	1,07	0,72	635200 - AUTRES TAXES
	0,01	0,00	0,01	0,00	641100 - REMUNERATION DU PER
	5,15	1,75	46,58	0,26	641300 - CONGES A PAYER
	-0,28	0,67	0,51	0,29	641400 - INDEMN.ET AVANTAGES D
	3,89	0,27	39 408,27	0,00	641800 - SAL-BRUT PROV REGUL
	-0,20	0,00	-2 000,00	0,00	
	54,57	0,35	474 178,55	0,09	
Impôts et taxes					
631100 - TAXE SUR SALAIRES	36 944,00	46 893,00	3,67	0,00	
633300 - UNIFAF	10 787,72	12 464,40	1,07	0,00	
635200 - AUTRES TAXES	139,00	137,00	0,01	0,00	
641100 - REMUNERATION DU PER	47 870,72	59 494,40	4,75	0,00	
Salaires et Traitements					
641300 - CONGES A PAYER	5 147,29	5 176,11	0,51	0,00	
641400 - INDEMN.ET AVANTAGES D		39 408,27		0,00	
641800 - SAL-BRUT PROV REGUL		-2 000,00		0,00	
	474 178,55	552 169,35	47,09	0,00	

Détail du Compte de résultat

Détail du Compte de résultat
ASS APG
COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

	12 mois du 01/01/11 au 31/12/11		12 mois au 31/12/12		
	%	absolue (montant)	%	absolue (montant)	
Charges sociales					
645100 - URSSAF		16,10	13,93	140 238,32	
645310 - CHORUM - SNM		0,65	0,60	6 040,46	
645350 - MEDERIC - MALAKOFF		4,39	3,64	36 657,76	
645400 - ASSEDIC		2,25	1,96	19 721,84	
645820 - CH/SOC SUR CONGES P		-0,14	0,26	2 573,65	
645880 - PROV-CHARGES/REGUL		-1 000,00		-1 000,00	
647400 - OEUVRES SOCIALES		0,64	0,58	5 862,89	
647500 - MEDICINE DU TRAVAIL		0,18	0,18	1 830,20	
647600 - CARTES DE TRANSPORT		0,59	0,60	6 007,34	
647700 - TICKETS RESTAURANTS		1,25	1,26	12 712,00	
647800 - FORMATION DU PERSON		0,58	0,83	8 330,70	
647810 - FORM.PERS.REMB.UNIFA		1,56	0,53	5 303,44	
647810 - FORM.PERS.REMB.UNIFA		27,96	24,36	245 278,60	
Amortissements et provisions					
681100 - DOTATIONS AUX AMORT		0,71	0,73	7 316,98	
Charges d'exploitation					
RESULTAT D'EXPLOITATION		30 134,93	13,96	140 534,18	
Produits financiers					
764000 - PRODUITS FINANCIERS		0,50	0,74	7 452,39	
RESULTAT FINANCIER		0,50	0,74	7 452,39	
Produits exceptionnels					
775000 - PROD CESSIONS ELTS A		20,00	0,01	150,00	
797000 - TRANSFERT CH.EXCEPT.		20,00	0,20	2 005,70	
Charges exceptionnelles					
671800 - AUTRES CHAR.EXCEP.G			0,03	260,02	
675000 - VALEUR NETTE ELTS AC			0,61	6 159,38	
Résultat exceptionnel		20,00	-0,42	-4 263,70	
Report des ressources non utilisées					
789000 - REPRISE DE FDS DEBIES			0,15	1 485,05	
EXCEDENT OU DEFICIT		35 215,08	14,42	145 207,92	
Contribution volontaires en nature					
Total contribution volontaires (prod		3,48		109 992,84	
Total contribution volontaires (char				1 485,05	



Détail du Bilan

ACTIF		Amortissements	Net au	Brut	Amortissements	Net au
		31/12/12	31/12/11		31/12/12	31/12/11
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets et droits assimilés						
205000 - LOGICIELS				1 147,20		1 147,20
280500 - AMORTISSEMENT LOGICIELS					1 147,20	-1 147,20
Immobilisations corporelles						
Autres immobilisations corporelles						
218100 - INSTAL./AGENC./DIVERS				36 451,40		36 451,40
218200 - MATERIEL DE TRANSPOR				5 396,95		5 396,95
218300 - MAT.BUREAU & INFORMATI				25 845,46		25 845,46
218400 - MOBILIER				1 293,60		1 293,60
218500 - MATERIEL EDUCATIF				1 853,10		1 853,10
281810 - AMORT.AG.CONS.DIVER					30 080,06	-30 080,06
281820 - AMORT.MATERIEL DE TR					4 652,36	-4 652,36
281830 - AMORT.MAT.BUREAU & IN					17 547,11	-17 547,11
281840 - AMORT.MOBILIER					1 293,60	-1 293,60
281850 - AMORT.MATERIELS EDU					1 442,63	-1 442,63
Immobilisations financières						
Autres immobilisations financières						
275000 - DEPOTS & CAUTIONNEM				103,97		103,97
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
409100 - FOURN.ACPTEES AVANCE				160,00		160,00
Créances						
Autres créances						
423000 - CPAM				2 900,00		2 900,00
425000 - AVANCE ACPTTE AU PERS				2 900,00		2 900,00
428700 - PERSONNEL PROD.A RE				48,26		48,26
441100 - SUBVENTIONS A RECEV						
455600 - REGIE D'AVANCE MM						
467120 - DEBITTEURS DIVERS				106,91		106,91
468700 - PROD.A RECEVOIR				3 052,00		3 052,00
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
507000 - PLACEMENTS				305 141,01		305 141,01
Disponibilités						
511200 - CHEQUES A ENCAISSER				463,37		463,37
512100 - CREDIT MUTUEL CPTTE 1				54 266,86		54 266,86
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						
PERSONNEL PROD.A RE						
SUBVENTIONS A RECEV						
REGIE D'AVANCE MM						
DEBITTEURS DIVERS						
PROD.A RECEVOIR						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
PLACEMENTS						
CREDIT MUTUEL CPTTE 1						
CHEQUES A ENCAISSER						
ACTIF						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISE						
Stocks						
Créances						
Autres créances						
CPAM						
AVANCE ACPTTE AU PERS						

Détail du Bilan

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

TOTAL DE L'ACTIF		TOTAL DE L'ACTIF	
564 274,81		564 274,81	
508 111,85		508 111,85	
428 253,33		428 253,33	
COMPTES DE REGULARISATION			
ACTIF CIRCULANT			
Charges constatées d'avance			
486000 - CHARGES CONSTAT.D'A			
540730 - RE MARIE FRANCOISE			
540700 - REGIE MARYAM			
540592 - REGIE MARIAMA			
540591 - REGIE MOHCINE			
540590 - REGIE MARYLINE			
540310 - REGIE NOWLENN			
540300 - REGIE JAMILA			
540270 - REGIE YASMINA			
540260 - REGIE CHRISTOPHE			
540255 - REGIE MERIEM			
540220 - REGIE CARMEN			
540210 - REGIE MOUNIR			
540200 - REGIE NATHALIE			
540190 - REGIE MATHIEU			
540180 - REGIE JOCELYN			
540175 - REGIE ADAM			
530000 - CAISSE			
512400 - CREDIT MUTUEL TONIC			
512310 - LIVRET PARTENAIRE			
512300 - CREDIT MUTUEL LIVRET			
512200 - CREDIT MUTUEL CPT 2			
512114 - CM-CP-25234606			
512113 - CM-CP-25234605			
512112 - CM-CP-25234603			
512111 - CM-CP-25234604			
512110 - CM-CP-25234602			
512109 - CM-CP-25234649			
512108 - CM-CP-25234648			
512107 - CM-CP-25234647			
512106 - CM-CP-25234646			
512105 - CM-CP-25234645			
512104 - CM-CP-25234644			
512103 - CM-CP-25234643			
512102 - CM-CP-25234642			
512101 - CM-CP-25234601			
415,24			
415,24			
295,88			
295,88			
64,78			
64,78			
31,21			
31,21			
298,66			
298,66			
103,80			
103,80			
121,04			
121,04			
74,48			
74,48			
187,35			
187,35			
174,53			
174,53			
66,05			
66,05			
87,49			
87,49			
46,75			
46,75			
349,58			
349,58			
18 113,41			
18 113,41			
82 219,47			
82 219,47			
15,01			
15,01			
20 823,35			
20 823,35			
334,13			
334,13			
86,73			
86,73			
108,99			
108,99			
66,31			
66,31			
262,94			
262,94			
20,03			
20,03			
1,34			
1,34			
202,54			
202,54			
2,98			
2,98			
53,73			
53,73			
140,37			
140,37			
145,60			
145,60			
24,04			
24,04			
179 593,04			
179 593,04			
11 272,35			
11 272,35			
11 272,35			
11 272,35			
492 183,13			
492 183,13			
405 785,61			
405 785,61			
Net au 31/12/11			
Net au 31/12/12			
Dépréciations			
Amortissements			
Brut			

Détail du Bilan



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

20

PASSIF

Net au 31/12/11	Net au 31/12/12	
12 555,95	12 555,95	106800 - FONDS DE ROULEMENT
82 875,69	82 875,69	106810 - RESERVE DE TRESORERIE
95 431,64	95 431,64	Report à nouveau
9 022,66	9 022,76	110000 - REPORT A NOUVEAU
-12 735,89	-12 816,67	114000 - DEPENSES REFUSEES TIERS FIN.
-6 905,30	370,71	114200 - DEPENSES INPOS.AUX TIERS
-10 618,53	-3 423,20	
35 215,08	145 207,92	RESULTAT DE L'EXERCICE
120 028,19	237 216,36	FONDS PROPRES
		Fonds associatifs avec droit de reprise
	28 019,85	Résultat sous contrôle
	28 019,85	115000 - RESULTAT EN INS. D'AFFECT.TIERS FIN
		AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
		Provisions pour charges
128 186,52	104 901,73	158800 - PROV.CHARGES DIVERS.
128 186,52	104 901,73	
		PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
13 811,87	12 326,82	Fonds dédiés sur subventions
13 811,87	12 326,82	194100 - FONDS DEBIES SUR SUBVENT.
		FONDS DEBIES
		Emprunts obligataires convertibles
57,57	18,93	Découverts et concours bancaires
50,03	64,53	540190 - REGIE MATHIEU
57,93		540220 - REGIE CARMEN
165,53	83,46	540515 - REGIE AHMED
165,53	83,46	540592 - REGIE MARIAMA
		Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits
		Dettes fournisseurs et comptes rattachés
17 021,69	4 544,10	401012 - FOURNISSEURS AU 31/12
7 387,95	7 390,01	408100 - FOURNIS.FACT.NON PARVENUE
24 409,64	11 934,11	Dettes fiscales et sociales
		423000 - CPAM
250,00	122,32	427000 - OPPOSITIONS
39 994,82	873,00	428200 - PROV CONGES PAYES
52,00	45 142,11	428600 - AUTRES CHARG.PERS.A PAYER
457,41	64,00	428800 - OEUVRES SOCIALES
36 163,00	44,09	431000 - URSSAF
2 630,26	18 525,00	437310 - CHORUM



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

APG

37

Détail du Bilan

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

TOTAL DU PASSIF		508 111,85	428 253,33
DETTES			
ECARTS DE CONVERSION			
		125 647,09	166 226,75
Autres dettes			
467230 - CREDITEURS DIVERS		579,54	360,00
447500 - IMPOTS LOCAUX		579,54	360,00
447300 - UNIFAF		139,00	
447100 - TAXE SUR SALAIRES		2 631,68	5 613,68
438600 - ORG.SOC. CHARGES A PAYER		4 523,00	9 517,00
438200 - PROV CH.SOC/CONGES PAYES		2 368,00	2 368,00
437350 - MEDERIC MALAKOFF		22 571,06	19 997,41
		13 817,00	24 248,00
	Net au	31/12/12	Net au
			31/12/11



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

28

Code	Désignation	Date acq. M. T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
0000000072	FNAC OFFICE	17/10/06 L 100,0€	578,00	578,00		578,00	
0000000071	SEDIMS KEOPS	27/10/06 L 100,0€	330,00	330,00		330,00	
0000000086	CIEL COMPTA	31/03/09 L 100,0€	239,20	239,20		239,20	
Total du compte 205000							
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS			1 147,20	1 147,20		1 147,20	
0000000004	AMENAGEMENTS	22/11/95 L 10,00	15 244,90	15 244,90		15 244,90	
0000000005	INTERPHONE	28/02/96 L 33,33	147,60	147,60		147,60	
0000000012	SERRURE BATIMENT	28/02/96 L 20,00	716,51	716,51		716,51	
0000000008	AMENAGTS ETRIER	23/03/96 L 20,00	239,01	239,01		239,01	
0000000006	STORES FERMETURES	25/06/96 L 20,00	1 960,80	1 960,80		1 960,80	
0000000009	SQF SERRURES BAS	30/09/96 L 20,00	420,29	420,29		420,29	
0000000010	SQF DOUBLE VITRAGE	30/09/96 L 20,00	1 404,83	1 404,83		1 404,83	
0000000011	EG BOIS LOCAL EDUC	16/12/96 L 20,00	688,56	688,56		688,56	
0000000013	SERRURES BAS	29/04/97 L 10,00	864,11	864,11		864,11	
0000000014	AMENAGEMENT LOCALX	27/06/97 L 10,00	1 212,88	1 212,88		1 212,88	
0000000016	INSTALLAT STANDARD	31/03/00 L 20,00	5 535,81	5 535,81		5 535,81	
0000000062	ETRIER TRX GENN	30/12/05 L 20,00	138,36	138,36		138,36	
0000000074	ETS MARECHAL chaudière	12/04/07 L 10,00	494,66	494,66		494,66	
0000000079	ETRIER AV CHANDON	02/08/07 L 10,00	95,01	95,01		95,01	
0000000085	PLOMBERIE CHANDON	15/01/09 L 20,00	485,14	485,14		485,14	
0000000091	ACV captation	08/06/10 L 20,00	774,35	774,35		774,35	
0000000103	AVA RIDEAU METALL 3F	27/07/12 L 20,00	341,92	341,92		341,92	
0000000104	IKEA CUISINE	22/11/12 L 20,00	33,45	33,45		33,45	
Total du compte 218100							
218200 MATERIEL DE TRANSPORT			36 451,61	29 209,66	1 698,54	30 080,16	6 371,35
0000000090	CM CIC KANGOO	31/05/10 L 33,33	5 386,95	2 853,38	1 798,98	4 652,36	744,59
Total du compte 218200							
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE			760,72	2 064,30	206,43	1 291,33	772,97
22/03/00	L 20,00	STANDARD	760,72	760,72		760,72	
04/04/01	L 33,33	CANON EOS 50+28/80	1 802,40	1 802,40		1 802,40	
30/11/02	L 33,33	STCE ORDINATEUR	1 321,27	1 321,27		1 321,27	
30/09/04	L 33,33	PC ADMIN.	256,00	256,00		256,00	
18/10/04	L 100,0€	OFFICE XP	656,60	656,60		656,60	
07/04/05	L 33,33	LYRECO destructeur	2 083,67	2 083,67		2 083,67	
03/05/06	L 33,33	EX MACHINA I MAC	210,97	210,97		210,97	
03/04/06	L 20,00	BRUNEAU fauteuil	980,60	980,60		980,60	
28/11/05	L 20,00	BRUNEAU fauteuil	656,60	656,60		656,60	
31/10/05	L 20,00	BRUNEAU fauteuil	2 083,67	2 083,67		2 083,67	
13/04/06	L 20,00	CAMIF MAT ACCUEIL	210,97	210,97		210,97	
03/05/06	L 33,33	EX MACHINA I MAC	2 064,30	2 064,30		2 064,30	
29/09/06	L 10,00	FICHET COFFRE FORT	729,95	729,95		729,95	
31/01/07	L 33,33	RUE COMMERCE ORDI HP	1 291,33	1 291,33		1 291,33	
31/01/07	L 33,33	RUE COMMERCE ORDI HP	729,95	729,95		729,95	
14/08/08	L 33,33	STCE MONITEUR	255,94	255,94		255,94	
24/10/08	L 33,33	FNAC PORTABLE APPLE	1 557,10	1 557,10		1 557,10	
24/10/08	L 33,33	FNAC ORDI APPLE	1 557,10	1 557,10		1 557,10	

Liste simplifiée des immobilisations

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

30

Liste des acquisitions

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Code	Désignation	Date acq.	Valeur achat	Méth.	Taux	TVA	Cumul	Cumul dérogatoire	VNC
0000000103	AVA RIDEAU METALL 3F	27/07/2012	3 996,49	L	20,00		341,92		3 654,57
0000000104	IKEA CUISINE	22/11/2012	1 544,00	L	20,00		33,45		1 510,55
Total du compte 218100									
218100 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE									
0000000101	FNAC IMAC PORT DIR	03/01/2012	1 396,87	L	33,33		463,04		933,83
Total du compte 218300									
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE									
Total de la liste des acquisitions									
							6 937,36	838,41	6 098,95



Code	Date	Designation	Valeur achat	Durée	Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
205000 LOGICIELS								
0000000072	17/10/06	FNAC OFFICE	578,00	12	100,00	578,00		578,00
0000000071	27/10/06	SEDIMS KEOPS	330,00	12	100,00	330,00		330,00
0000000086	31/03/09	CIEL COMPTA	239,20	12	100,00	239,20		239,20
Total biens hors acquisitions								
			1 147,20			1 147,20		1 147,20
Récapitulatif du compte 205000								
Biens hors acquisition			1 147,20			1 147,20		1 147,20
Acquisitions de l'exercice								
Sorties								
Total			1 147,20			1 147,20		1 147,20
218100 INSTAL./AGENC./DIVERS								
0000000004	22/11/95	AMENAGEMENTS	15 244,90	120	10,00	15 244,90		15 244,90
0000000005	28/02/96	INTERPHONE	147,60	36	33,33	147,60		147,60
0000000012	28/02/96	SERRURE BATIMENT	716,51	60	20,00	716,51		716,51
0000000008	23/03/96	AMENAGTS ETRIER	239,01	60	20,00	239,01		239,01
0000000006	25/06/96	STORES FERMETURES	1 960,80	60	20,00	1 960,80		1 960,80
0000000009	30/09/96	SQF SERRURES BAS	420,29	60	20,00	420,29		420,29
0000000010	30/09/96	SQF DOUBLE VITRAGE	1 404,83	60	20,00	1 404,83		1 404,83
0000000011	16/12/96	EG BOIS LOCAL EDUC	688,56	60	20,00	688,56		688,56
0000000013	29/04/97	SERRURES BAS	864,11	120	10,00	864,11		864,11
0000000014	27/06/97	AMENAGEMENT LOCALUX	1 212,88	120	10,00	1 212,88		1 212,88
0000000016	31/03/00	INSTALLAT STANDARD	1 619,58	60	20,00	1 619,58		1 619,58
0000000062	30/12/05	ETRIER TRX GENN	5 535,81	60	20,00	5 535,81		5 535,81
0000000074	12/04/07	ETS MARECHAL chaudière	2 371,91	120	10,00	1 119,41		
0000000079	02/08/07	ETRIER AV CHANDON	8 479,76	120	10,00	3 742,89		
0000000085	15/01/09	PLOMBERIE CHANDON	814,36	60	20,00	482,28		
0000000091	08/06/10	ACV captionage	2 475,72	60	20,00	774,35		
Total biens hors acquisitions			44 196,63			36 173,81		1 206,23
Acquisitions de l'exercice								
0000000103	27/07/12	AVA RIDEAU METALL 3F	3 996,49	60	20,00	341,92		3 654,57
0000000104	22/11/12	IKEA CUISINE	1 544,00	60	20,00	33,45		1 510,55
Total des acquisitions			5 540,49			375,37		5 165,12

Tableau d'amortissement économique



JPA ASSOCIATIONS

7 rue GALILEE 75116 PARIS

Tél. 01 49 52 43 00

32

Code	Date	Désignation	Valeur achat	Durée Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
0000000021	22/03/00	STANDARD	2 007,48	60	20,00 L		
0000000026	04/04/01	CANON EOS 50+28/80	760,72	36	33,33 L		760,72
0000000049	30/11/02	STCE ORDINATEUR	1 802,40	36	33,33 L		1 802,40
0000000056	30/09/04	PC ADMIN.	1 321,27	36	33,33 L		1 321,27
0000000057	18/10/04	OFFICE XP	256,00	12	100,00 L		256,00
0000000058	07/04/05	LYRECO destructeur	787,67	36	33,33 L		787,67
0000000060	31/10/05	BRUNEAU fauteuil	656,60	60	20,00 L		656,60
0000000061	28/11/05	JM BRUNEAU fauteuil	980,60	60	20,00 L		980,60
0000000069	03/04/06	BRUNEAU ACCUEIL	2 083,67	60	20,00 L		2 083,67
0000000070	13/04/06	CAMIF MAT ACCUEIL	210,97	60	20,00 L		210,97
0000000066	03/05/06	EX MACHINA I MAC	1 930,99	36	33,33 L		1 930,99
0000000067	29/09/06	FICHET COFFRE FORT	2 064,30	120	10,00 L		2 064,30
0000000073	31/01/07	RUE COMMERCE ORDI HP	729,95	36	33,33 L		729,95
0000000102	31/01/07	RUE COMMERCE ORDI HP	729,95	36	33,33 L		729,95
0000000084	14/08/08	STCE MONTTEUR	255,94	36	33,33 L		255,94
0000000080	24/10/08	FNAC PORTABLE APPLE	1 483,35	36	33,33 L		1 483,35
0000000081	24/10/08	FNAC ORDI APPLE	1 557,10	36	33,33 L		1 557,10
0000000083	30/10/08	EX MACHINA IMPRIM BROTHE	396,70	36	33,33 L		396,70
0000000087	15/10/09	BRUNEAU 3 FAUTEUILS ADM	1 383,17	60	20,00 L		1 383,17
0000000089	11/02/10	FNAC ORDI ACC CENTRE	906,55	36	33,33 L		906,55

Biens hors acquisitions

218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE							
----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Code	Date	Désignation	Valeur achat	Durée Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
0000000090	31/05/10	CM CJC KANGOO	5 396,95	36	33,33 L		5 396,95
Total							
Biens hors acquisitions			5 396,95				5 396,95
Récapitulatif du compte 218200			5 396,95				5 396,95
Biens hors acquisition			2 853,38				2 853,38
Acquisitions de l'exercice			1 798,98				1 798,98
Sorties			4 652,36				4 652,36
Total			5 396,95				5 396,95

218200 MATERIEL DE TRANSPORT

Code	Date	Désignation	Valeur achat	Durée Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
Total							
Biens hors acquisition			44 196,63				44 196,63
Récapitulatif du compte 218100			44 196,63				44 196,63
Biens hors acquisition			36 173,81				36 173,81
Acquisitions de l'exercice			496,14				496,14
Sorties			375,37				375,37
Total			49 737,12				49 737,12

218100 INSTAL./AGENC.DIVERS

Tableau d'amortissement économique

ASS APG

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012



Code	Date	Désignation	Valeur achat	Durée	Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE								
0000000092	24/03/11	FNAC IMAC CS	1 199,90	36	33,33 L	307,75	399,97	707,72
0000000094	13/05/11	EX MACHINA ordi HP 3F	636,23	36	33,33 L	113,20		492,18
0000000095	13/05/11	EX MACHINA 2 imprimantes	350,16	36	33,33 L	73,92	116,72	159,52
0000000096	30/06/11	JFCOM standard	3 742,28	60	20,00 L	376,31	748,46	2 617,51
0000000098	11/10/11	BRUNEAU BUREAUX CS	1 306,03	60	20,00 L	58,05	261,21	988,77
0000000099	31/10/11	LYRECO destructeur	869,49	36	33,33 L	49,11	289,83	530,55
000000100	14/12/11	AXEL siège bureau adm	1 614,79	60	20,00 L	15,25	322,96	1 276,58
Total biens hors acquisitions								
			31 924,26			21 212,30	2 924,39	7 364,54
Acquisitions de l'exercice								
000000101	03/01/12	FNAC IMAC PORT DIR	1 396,87	36	33,33 L	463,04	463,04	933,83
Total des acquisitions								
			1 396,87			463,04	463,04	933,83
Récapitulatif du compte 218300								
Biens hors acquisition			31 924,26			21 212,30	2 924,39	7 364,54
Acquisitions de l'exercice			1 396,87			463,04	463,04	933,83
Total								
			33 321,13			21 212,30	3 387,43	8 298,37
218400 MOBILIER								
Biens hors acquisitions								
0000000031	12/09/97	MOBILIER DE BUREAU	355,57	60	20,00 L	355,57		355,57
0000000077	07/11/07	MOBILIER LOCAL CENTRE	938,03	60	20,00 L	778,58	159,45	938,03
Total biens hors acquisitions								
			1 293,60			1 134,15	159,45	1 293,60
Acquisitions de l'exercice								
Biens hors acquisition			1 293,60			1 134,15	159,45	1 293,60
Récapitulatif du compte 218400								
Biens hors acquisition			1 293,60			1 134,15	159,45	1 293,60
Acquisitions de l'exercice			1 293,60			1 134,15	159,45	1 293,60
Total								
			1 293,60			1 134,15	159,45	1 293,60
218500 MATERIEL EDUCATIF								
Biens hors acquisitions								
0000000063	03/05/05	DARTY CAMESCOPE	597,89	36	33,33 L	597,89		597,89
0000000076	22/10/07	CAMESCOPE SONY	949,15	36	33,33 L	949,15		949,15
0000000078	16/11/07	VIDEO PROJECTEUR	624,00	36	33,33 L	624,00		624,00
0000000082	30/07/08	FNAC TOSHIBA	619,25	36	33,33 L	619,25		619,25
0000000088	28/12/09	BOULANGER TELEVISION	648,00	36	33,33 L	433,80		214,20
0000000093	04/05/11	FNAC vidéo-projecteur EPSON	599,65	36	33,33 L	131,59	199,88	331,47
0000000097	26/05/11	FLONGESPAGE matériel	304,30	36	33,33 L	60,58	101,43	162,01
Total biens hors acquisitions								
			4 342,24			3 416,26	301,31	1 442,63

Tableau d'amortissement économique



Tableau d'amortissement économique

Report	Code	Date	Désignation	Valeur achat	Durée	Taux Méth. Antérieur	Dotation	Cumul	VNC
	218500		MATERIEL EDUCATIF						
			Récapitulatif du compte 218500	4 342,24	3 416,26	301,31	1 442,63		410,47
			Biens hors acquisition	4 342,24					
			Acquisitions de l'exercice						
			Sorties						
			Total	4 342,24	3 416,26	301,31	1 442,63		410,47
			Récapitulatif du tableau d'amortissement économique						
			Biens hors acquisitions	88 300,88	5 679,27	55 324,63	9 726,83		
			Acquisitions de l'exercice	6 937,36	838,41	838,41	6 098,95		
			Sorties						
			Total général	95 238,24	65 937,10	6 517,68	56 163,04		15 824,78
			(*) Avoirs de l'exercice						



218200 MATERIEL DE TRANSPORT		218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	
0000000032	17/12/2004	12 745,00	L
SAS kangoo	10/10/2012	12 745,00	20,00
000000041	24/06/2008	10 360,00	L
RENAULT TWINGOO	10/05/2012	10 360,00	20,00
000000047	24/02/2010	9 376,49	L
CLIO	04/05/2012	9 376,49	20,00
Total du compte 218200		32 481,49	
218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE		32 481,49	
000000044	07/12/2009	603,82	L
ACTION PC 29TP	31/12/2012	603,82	33,33
000000055 P	07/12/2009	583,81	L
ACTION PC 5TP	04/05/2012	583,81	33,33
000000046	22/12/2009	141,60	L
ECRAN PC 29TP	31/12/2012	141,60	33,33
000000054 P	22/12/2009	170,10	L
ECRAN PC 5TP	04/05/2012	170,10	33,33
Total du compte 218300		1 499,33	
Total Cession		33 980,82	
Total de la liste des sorties		33 980,82	

Code	Date acq.	Valeur achat	M	Tva récupérable	Cumul éco	Réintégr*/déduct*	VNC	VNF

Liste des sorties du 01/01/2012 au 31/12/2012
en date d'arrêté du 31/12/2012

BERGES
Exercice du 01/01/12 au 31/12/12 (12 mois)

Liste des sorties